
UCHWAŁA NR XXIX/229/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów do rady sołeckiej w sołectwie Chwalisław. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz § 20 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały nr XVIII/133/2016 z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie 
nadania statutu sołectwu Chwalisław,  Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów do rady sołeckiej w sołectwie Chwalisław. 

§ 2. Wybory powinny być przeprowadzone w terminie do 25 listopada 2021 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Ruszkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1198148-5728-4A7B-8403-324906C5A8E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Członkowie rady sołeckiej w Chwalisławiu złożyli rezygnację z pełnienia funkcji. Zrzeczenie się 
pełnienia funkcji członka rady sołeckiej skutkuje wygaśnięciem mandatu zgodnie z § 25 pkt 2 statutu 
sołectwa Chwalislaw nadanego uchwałą Nr XVIII/133/2016 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 
12.05.2016 r. 

Rada Sołecka wspomaga działalność sołtysa – jest organem opiniodawczo-doradczym sołtysa i zgodnie 
z § 8 ust. 1 statutu w jej skład  wchodzi od 3 do 7 osób. Zasady i tryb wyboru rady sołeckiej określono 
w rozdziale V statutu sołectwa Chwalisław. 

Wg  § 20 wybory rady sołeckiej zarządza w drodze uchwały Rada Miejska. W razie konieczności 
przeprowadzenia wyboru przed upływem kadencji, wybory zarządza się i przeprowadza w ciągu 3 miesięcy 
od dnia wystąpienia przyczyny ich przeprowadzenia. 

O tym czy rada zostanie w tym składzie czy też zostanie wybrana kolejna osoba decyduje zebranie 
wiejskie. 

Zebranie w sprawie wyborów organów sołectwa zwoływane jest przez burmistrza, który w uzgodnieniu 
z sołtysem ustala dzień, godzinę, miejsce i porządek zebrania a o dacie i miejscu zebrania zawiadamia 
w formie obwieszczenia, co najmniej 5 dni przed wyznaczonym terminem zebrania. 

Mając na uwadze ww. przepisy konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1198148-5728-4A7B-8403-324906C5A8E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Elżbieta Ruszkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




